

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವಾಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯವು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದು ನಿಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-1(ಎ) ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಶೇಖರಣೆಗೊಂಡ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವನಾಥ ಉಷಾರಾಣಿಯವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಮಯ ಕೊರಲಾಗಿದೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಸಾ ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ)

(ಅನಿತ, ಜಿ.)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ.

ಅರಸೀಕೆರೆ.ದಿ:16-12-2022.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವಾಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯವು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದು ನಿಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಶೇಖರಣೆಗೊಂಡ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವನಾಥ ಉಷಾರಾಣಿಯವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಮಯ ಕೊರಲಾಗಿದೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಸಾ ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ)

(ಅನಿತ, ಜಿ.)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ.

ಅರಸೀಕೆರೆ.ದಿ:16-12-2022.

