

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4ದಿನಾಂಕ: 15-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜೆ.ಕೆ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಶೇಖರೇಗೌಡನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರಂಗೇಗೌಡ. ರಂಗೇಗೌಡನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಅಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮೋಹನರಾಜ್ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಮೋಹನ್ ರಾಜ್ ಭಾರತೀಯ ಸೇನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚೆಕ್ ಬಂಧಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿ ಭಾಗಾಯ್ತು ಜಮೀನು. ಅದು 1 ಗುಂಟೆ 80 ರಿಂದ 90 ಸಾವಿರ ರೂ. ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರೇ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಿರಿಯ ಮಗನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ರಂಗೇಗೌಡ ನ ಮರಣದ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಫವತಿ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು ನನ್ನ ಅಳಿಯನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ರಂಗೇಗೌಡರಿಗೆ ರಾಧಮ್ಮ, ವಸಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು ಉಳಿದವರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದರೆ ಅವರು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರು

ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ನ್ನು ತಂದಿದ್ದು ಡಿ.ಟಿ. ಮಧು ಎನ್ನುವವರು ಅದನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ 3 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಂಗಡ ಹಣ 7 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಏಕೆಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮಗೆ ಅಡಚಣೆ ಇದೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ಮಾರನೇ ದಿನ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಷರಾ ಬರೆಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ರಶೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮುಂಗಡವಾಗಿ 7 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಾಗಲೀ, ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಾಗಲೀ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳನ್ನುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ, ಮೋಹನರಾಜು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನಂಬಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯನೇ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದುರಸ್ತಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಆದ ನಂತರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)
(ಸಾ ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ)

(ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಡಿ. ವಡಿಗೇರಿ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೇಎಂಎಫ್.ಸಿ.
ಅರಸೀಕೆರೆ. **15-01-2025.**