

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3ದಿನಾಂಕ: 06-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜೆ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಾದಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ವಕೀಲರೇ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ದಿ:15-09-2017ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೇಪರ್ ನ್ನು ವಾದಿಯೇ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಯುತ್ತೇ ಹೇಳಿದರು. ಮುಂಗಡ ಹಣ ಆ ದಿನ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಮೊದಲೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಕರಾರು ಪತ್ರವಾದ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗುವ 3ತಿಂಗಳ ಮೊದಲೇ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಮಾತುಕತೆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆ ದಿನ ರೂ.7ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟರು. ಆ ದಿನ ನಾನು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು, ಮೋಹನ್ ರಾಜ್ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಗದಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ಮೊತ್ತದ ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೆ ದಾಖಲಾತಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಮುಂದೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ದಿನ ರೂ.1ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಚೆಕ್ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡರು. ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟ ವಿಷಯವನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ. ಹಿರೇಸಮುದ್ರ ದ ಸ.ನಂ.38/2ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೂ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ನಮ್ಮ ಊರು ಬಾಗೀವಾಳು ಮತ್ತು ಹಿರಿಸಮುದ್ರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ತಂದೆಯವರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ಇಬ್ಬರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯವರು ಇರುವರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ದಾವಾಸ್ತಿ ದುರಸ್ತಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೇ ಕರಾರು ಪತ್ರ ರದ್ದು ಪಡಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಣ ಪಡೆಯುವಂತೆ ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ. 1 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ವಾದಿ ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯೇ ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

(ಸಾ ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ)

(ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಡಿ. ವಡಿಗೇರಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ.

ಅರಸೀಕೆರೆ. **06-06-2025.**