

ದಿನಾಂಕ: 29-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜೆ.ಕೆ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ದಿ:18-01-2003 ರಿಂದ 28-02-2023 ರವರೆಗೆ ಸೇನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಆಗ ನಾನು ರಜೆಯ ಮೇಲೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ದಿ:15-09-2017 ರಂದು ಎರಡು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರದ ವಿಷಯವನ್ನು ಶೇಖರೇಗೌಡ ಬರೆಯಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ದಿನ ಶೇಖರೇಗೌಡರಿಗೆ ವಾದಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಿಂತ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಶೇಖರೇಗೌಡರಿಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ 7 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ವಾದಿ, ಶೇಖರೇಗೌಡ, ಆತನ ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವನಾಥ ಮತ್ತು ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಈ ಹಿಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಖಲೆ ಬರೆಯುವಾಗ ನಾವು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಋಣಭಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆ, ಮ್ಯಾಟೀಶನ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೂಲತಃ ದಾವಾಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಜನೆ ಮೂಲಕ ಶೇಖರೇಗೌಡರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಜನೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ರಂಗೇಗೌಡರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಬ್ಬರೇ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಧಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಸಂತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ರಜೆ ಮೇಲೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ನೊಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ನಗದಾಗಿ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಷರಾ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಚೆಕ್ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:15-09-2017 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಶೇರಿಖಾಗಿ ಮೋಸದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿಯಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಡ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಮೋಸದಿಂದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ಮೇಲೂ ಕೂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ರೀತಿ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಾಗಲೀ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಏಕೆಂದರೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಗಂಡಸಿ ಹೋಬಳಿ, ಗಿರಿ ಸಮುದ್ರದಲ್ಲಿ 1 ಗುಂಟೆಗೆ 70-80 ಸಾವಿರ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ತೋಟದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೋರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಹೋದರಿಯರು ಇನ್ನೊಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

(ಸಾ ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ)

(ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಡಿ. ವಡಿಗೇರಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ.

ಅರಸೀಕೆರೆ. 29-08-2025.

